IFU-CAN-01 (ES)
INSTRUCCIONES DE USO
TORNILLOS CANULADOS Y NO CANULADOS
INDICACIONES
Los tornillos canulados y no canulados para extremidades superiores e inferiores
consisten en tornillos para la osteosíntesis esquelética de pequeños fragmentos
óseos y están destinados a favorecer la consolidación ósea normal en fracturas,
osteotomías y artrodesis en la mano y el pie.

Sistema
Referencia del
tornillo1
Hoja
Ø Hilo de
hueso (mm)
Broca
Ø (mm)
Ø Macho
(mm)
Countersink
1,7
DTE-C-17**-65H
DTE-C-17**-65D
SK-09T06-800 0,8 1,5 1,7 SK-C-2024-814
2,0 DTE-C-20**-365 SK-11T08-800 1,0 1,5 2,0 SK-C-2024-814
2,3
DTE-C-23**-65H
DTE-C-23**-65D
SK-09T06-800 0,8 2,0 2,4 SK-C-2024-814
2,4 DTE-C-24**-365 SK-11T08-800 1,0 2,0 2,4 SK-C-2024-814
2,8
DTE-C-28**-65H SK-09T06-800 0,8 2,4 3,0 SK-C-2024-814
DTE-C-28**-65D SK-11T08-800 1,0 2,4 3.0 SK-C-2024-814
3.0
DTE-C-30**-65T SK-09T06-800 0,8 2,7 3,0 SK-C-3045-814
DTE-C-30**-365 SK-13T10-800 1,2 2,7 3,0 SK-C-3045-814
3,4
DTE-C-34**-65H
DTE-C-34**-65D
SK-11T08-800 1,0 3,0 3,5 SK-C-3045-814
3,5 DTE-C-35**-365 SK-13T10-800 1,2 3,0 3,5 SK-C-3045-814
4,0 DTE-C-40**-365 SK-13T15-800 1,2 3,5 4,0 SK-C-3045-814
4,2
DTE-C-42**-65H
DTE-C-42**-65D
SK-13T10-800 1,2 3,5 4,0 SK-C-3045-814
4,5 DTE-C-45**-365 SK-13T15-800 1,2 4,0 4,5 SK-C-3045-814
5,2 DTE-C-52**-65H SK-13T15-800 1,2 4,0 5,0 SK-C-3045-814
5,5 DTE-C-55**-365 SK-22T25-800 2,0 5,0 5,5 SK-C-5570-814
6,0 DTE-C-60**-65D SK-22T25-800 2,0 5,0 6,0 SK-C-5570-814
6,5 DTE-C-65**-365 SK-22T25-800 2,0 5,0 6,5 SK-C-5570-814
7,0
DTE-C-70**-65H
DTE-C-70**-65D
SK-22T25-800 2,0 6,0 7,0 SK-C-5570-814
DTE-C-70**-365 SK-22T25-800 2,0 6,0 7,0 SK-C-5570-814
8,0
DTE-C-80**-65H
DTE-C-80**-65D
SK-22T25-800 2,0 7,0 8,0 SK-C-5570-814